



Net1

2016-05-27

Net1 svarar härmed på Remiss av allmän inbjudan till auktion i 700 MHz-bandet.

Av inbjudan framgår att spektrumtaket, det vill säga den största mängd en aktör får förvärva, är 2 X 20 MHz. Eftersom bandet är attraktivt och tillgängligt utrymme är endast 2 x 30 MHz innebär det sannolikt att utgången av auktionen blir att endast två aktörer får tillstånd att nyttja 700-bandet.

En sådan utveckling är olycklig. Marknaden domineras redan i dag av ett fåtal aktörer. Med så högt spektrumtak finns det en uppenbar risk för att koncentrationen ökar ännu mer och marknaden utvecklas mot ett oligopol. En väl fungerande marknad kräver ett flertal aktörer som kan erbjuda marknaden attraktiva tjänster. Efterfrågan på tjänster som kräver hög kapacitet ökar ständigt och de aktörer som vill vara kvar på marknaden måste följa med i denna utveckling och kunna erbjuda sådana tjänster.

Konsekvenserna av att ett fåtal aktörer lägger under sig ett ännu större spektrum innehav är inte utredda i de konsultationer som PTS tidigare skickat ut med anledning av förestående tilldelning av frekvenser i 700 MHz-bandet.

Med ett spektrumtak på 2 X 20 MHz riskerar mindre aktörer med redan starkt begränsad tillgång till spektrum att helt slås ut från marknaden. Det är sannolikt så att 700 MHz-bandet är sista möjligheten inom överskådlig tid att förvärva spektrum i ett band med bra utbredningsegenskaper. Att då tillåta att ett par ekonomiskt starka aktörer med redan stora spektrum innehav i de låga frekvensbanden kan köpa allt detta spektrum kan inte vara bra för en långsiktigt samhällsekonomiskt utveckling av mobilmarknaden i Sverige. Med en sådan spektrumpolitik från PTS sida är risken uppenbar att mindre aktörer förr eller senare slås ut från marknaden.

Ett lägre spektrumtak på exempelvis 2 x 10 MHz skulle ge minst tre aktörer tillgång till spektrum inom 700 MHz-bandet vilket skulle gynna utveckling av såväl marknad som konsumentintresse. Att efterfrågan finns framgår av PTS egna handlingar där det står "att det finns en betydande efterfrågan på spektrum i bandet".

Net1 avråder bestämt från att ha ett så högt spektrumtak som 2 x 20 MHz i låga frekvensband då det medför en uppenbar risk att mindre aktörer helt slås ut från marknaden.

Peter Borgfors

Postal address: Box 7460, 103 92 Stockholm, Sweden